МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА»

119049, г. Москва, Калужская пл., д. 1, корп.3

тел.: (499) 230-18-49, факс: (499) 230-06-49

е-mail: rgdb@rgdb.ru

www.rgdb.ru

От «31» мая 2018 г.

№ 136

Уважаемые коллеги!

В соответствии с Концепцией программы поддержки детского и юношеского чтения в

РФ (утвержденной Распоряжением Правительства РФ №1155-р от 3 июня 2017 г.) в рамках

межведомственного взаимодействия Российская государственная детская библиотека

совместно с Федеральным институтом развития образования (ФИРО) при поддержке

Министерства культуры Российской Федерации объявляет Конкурс проектов по

приобщению детей раннего и дошкольного возраста к чтению.

Конкурс проводится с целью продвижения эффективных форм приобщения детей

раннего и дошкольного возраста к чтению при взаимодействии детской библиотеки с

дошкольными образовательными организациями и родителями (законными

представителями) воспитанников дошкольного возраста.

В конкурсе могут принять участие сотрудники библиотек, руководители, методисты,

воспитатели и специалисты дошкольных образовательных организаций (любого вида

собственности) и родители, воспитывающие детей в возрасте от 2 до 7 лет и проживающие

на территории Российской Федерации.

Обязательным условием участия в конкурсе является предоставление работы,

выполненной совместно дошкольной образовательной организацией и библиотекой и

отвечающей требованиям федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования (в том числе при участии родителей воспитанников).

К конкурсному отбору принимаются заявки с описанием проекта за период июнь 2018

- май 2019 гг.

Работы принимаются по адресу konkursrgdb@mail.ru с 1 февраля по 15 апреля

2019 г.

Контакты:

8-499-230-00-93(доб.258, 246), kolosova@rgdb.ru

Колосова Елена Андреевна

Приложение: Положение о Конкурсе на 6 л.

С уважением,

директор РГДБ

М. А. Веденяпина

Руководителям библиотек,

обслуживающих детей

mailto:konkursrgdb@mail.ru
mailto:kolosova@rgdb.ru